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Fra redaktøren 
 
Annoncesalg 
Inden for kort tid henmvender vi os igen til vore 
annoncører. Vi vil tegne annoncer til Låsbybladet 
for det næste års tid.  
Vi har haft fat i nogle af annoncørerne, og der ske-
te det samme som sidste år. Vi blev taget godt i 
mod. Tak for det.  
Vi skal forsøge at få andre firmaer til at være en 
del af baggrunden for Låsbybladet. Vi synes selv 
det opfylder en mission. Det er et ”gemmeblad.”
Forstået sådan, at det ligger længe på enden af 
køkkenbordet. Jeg kender endda mange, som har 
alle numrene liggende. Nej! Ikke på køkkenbordet.
Det er måske lidt voldsomt for mig, at man gem-
mer blade for knap 20 år, men det siger lidt om 
folks forhold til Låsbybladet. 
Det er en fornøjelse at lave blad til jer og vide, at I 
passer godt på det. 
 
Sankthans-materiale 
”Vi finder det selv og vil ikke have haveaffald til vores 
sankthansbål,” siger formanden for Låsby Borgerforening til 
Låsbybladet. 
 
Raps og hvede 
Sådan er det med planteavl. Det går ind i mellem 
ikke så godt. Mit projekt Raps og Hvede er gået på 
grund – inden det kom ud at sejle. 
Jeg har besluttet at skåne jer for mere snak om og 
billleder af raps- og hvedemarker. 
Til de tre læsere, der har glædet sig: Beklager. Re-
sten kan ånde lettet op. 
 
Forsiden 
Man skulle næsten blive stående og nyde synet, for 
det varede ikke mange dage. Så faldt blomsterne af 
og træet stod blot grønt tilbage.  
Det er så flot, at opleve foråret og forsommeren. 
Alt bliver grønt, blomstrer og ja. Så skvatter blom-
sternme af og liver går videre. 
Så længe jeg har mit paradisæbletræ, så må I gerne 
have japanske kirsebærtræer. Ingen misundelse 
her. 

            

 
 
God sommer og god sommerfest. 
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Låsby Skole 
 

 
 
Thomas Hvidberg 
 
Formanden takker af efter 8 år i skolebestyrelsen 
Der er sket mange ting på Låsby skole gennem de 
sidste 8 år og hermed en status og et billede af 
denne for hele byen. 
 
Det startede med 2 skoler i Låsby, inden Firkløver-
skolen blev lagt sammen med Låsby Skole. Det 
var en udfordrende proces at få to så forskellige 
skoler lagt sammen. I dag står vi i kommuneregi 
med en stærk specialafdeling, som almenområdet 
også får gavn af. Det har været en styrkelse for by-
en.  
Vi har undervejs diskuteret, hvad der skal være 
omdrejningspunktet for Låsby skole og anvender i 
det daglige sætningen: ”Vi udvikler hele menne-
sker – med vilje”, mens vi overordnet taler om 
”Låsby skole er byens skole, hvor alle elever lærer 
at lære i et inspirerende læringsmiljø samt trygt og 
forpligtigende fællesskab”- begge bruges til at 
minde os om, hvad vi vil med skolen i det daglige 
arbejde. Skolebestyrelsen har endvidere vedtaget 
principper for, hvordan en række områder på sko-
len skal styres, hvilket giver forældreindflydelse 
direkte på dagligdagen. 
 
Et trygt og forpligtende fællesskab danner rammen 
om trivsel. God trivsel for både elever og persona 
le i hverdagen er grundlaget for læring og fælles 

 

Dagplejen i Låsby 
 

 
 
Hanne Laursen 
 
Natur og Naturfænomener 
I det næste kvartal vil vi ifølge vores læreplanste-
maer udforske naturen og dets fænomener. 
 

 
 
Vi har lige overstået et kæmpe uvejr, med lyn og 
torden. Desværre var det i børnenes sovetid, men 
vi snakker meget om regn, torden, lyn, sne, hagl og 
blæsevejr, solskin og mere. 
 
Vi skal så solsikker, på tur i skoven og samle pinde 
til ”fugle”, lave fuglene og samle blomster til bil-
leder. Vi er også blevet inviteret på ”bondegårds 
tur”. Vi vil forberede børnene ved at synge og tale 
om blomster, fugle og om de bondegårdsdyr vi 
kommer til at se. 
 
Vi er også i gang med forberedelser til kunstpro-
jektet i Søparken: ”Sculpture by the Sø-park”. 
Arrangementet er den 15. juni, og vi er i fuld gang 
med at øve sange til dagen. 
Vi har malet fuglehuse, farvet svaler og en masse 
andre spændende overraskelser, som vil blive 
brugt til udsmykning i Søparken. 
 
På gensyn i Søparken.  
Hilsen dagplejerne i Låsby. 
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skab. Der er mange perspektiver på trivsel, som 
hvordan elever/personale/forældre taler til hinan-
den, om hinanden, om skolen på tværs af årgange, 
køn og forskelligheder. Trivsel er et fælles ansvar, 
som vi alle skal tage på os – det skal aldrig overla-
des til skolen alene, så vi skal som forældre være 
med. Skolen har gennem perioden fået ansat 2 sko-
leledere og 2 administrative chefer og har senest 
haft en velfungerende skoleledelse. Dette er jeg 
sikker på vil fortsætte, selvom Morten Tipsmark, 
lederen af afdeling D/E, har søgt nye udfordringer 
i Hammel, og vi skal finde en afløser. 
 
Vi har gennem alle årene arbejdet meget med øko-
nomien og haft styr på den under den økonomiske 
ramme, som kommunen har givet. Vi har ikke altid 
været tilfreds med denne og påpeget dette til 

       

       

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
 

 

kommunen. Låsby skole er en mellemstor skole, 
men ligger på flere klassetrin mellem 1-2 klasser i 
stedet for fulde klasser, hvilket giver en mindre 
økonomisk tildeling. Samtidig er skolens bygnin-
ger af ældre dato, så renovering over en årrække er 
også prioriteret. 
 
Vi har snakket trafik og sikker skolevej ad flere 
omgange, og selvom flere tiltag er foretaget, så er 
vi endnu ikke helt i mål. Der er på skolen +430 
elever, +100 ansatte, busser/taxa omkring skolen 
samt naboer at tage hensyn til i trafikplanlægnin-
gen. Forslag og gode ideer modtages altid gerne af 
skolebestyrelsen som indspark til denne dialog. 
Formanden takker af efter denne sæson, det har 
været 8 spændende år i skolebestyrelsen, dog ikke 
som formand hele vejen. Vi har et godt samarbejde 
med ledelse og personale.  Det har været varieren-
de med elevengagementet og personligt ser jeg 
gerne mere input fra eleverne med henblik på at 
forme skolen, som de også gerne vil have den. 
Jeg overlader trygt stafetten til en ny skolebesty-
relse, og jeg vil kun opfordre alle forældre til kon-
struktivt at engagere sig gennem forældremøder, 
forældreråd, forældre-arrangementer mv. Skolen 
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er ikke en upåvirkelig størrelse, men skal ses som 
en plante, der skal have næring for at gro. Nærin-
gen er engagementet fra elever, forældre, persona-
le, ledelse og kommune. Derved kan vi alle gro 
gennem læring og udvikling. Det er vores børns 
fremtid, og vi har alle sammen et fælles ansvar 
derfor. 
 
 
Låsby kirke 
 

 
 
Søren Just 
 
Konfirmationerne ved Låsby kirke forløb rigtigt 
fint. Lørdag d. 28. april var der 6 konfirmander og 
søndag d. 29. april blev hhv. 21 og 15 unge men-
nesker konfirmeret - fordelt på to hold. Til alle tre 
konfirmationer var kirken fyldt op, idet konfir-
manderne d. 28. havde fået lov at tage flere fami-
liemedlemmer med end blot de nærmeste. 
 

 
Et par festlige dage hvor byen var pyntet op med 
flagallé, lysegrønt løv samt et fantastisk godt vejr. 
Konfirmationerne blev gennemført ved præst Åse 
Merete Morsø, som har været afløser ved Låsby 
kirke siden 1. februar 2018. Hermed har hun stået 
for en stor del af konfirmationsforberedelserne for 
de unge – men dog ikke hele forløbet. Forud for 
Åses vikariat har vi gennem ca. et år haft Majbrit 
Billesø ansat som præst ved Låsby kirke, men da 
hun fik fast ansættelse ved Faurskov provsti pr. 1. 
februar, tog Åse Morsø over. 
 
Begge vikarer har gjort det rigtigt godt og har væ-

ret vellidte og respekterede af både menighed, kon-
firmander og menighedsråd. 
 
Nu glæder vi os imidlertid meget over at vores 
”normale” præst – Pia Husted Blok er vendt tilba-
ge efter veloverstået barsel/forældreorlov. Pia star-
tede igen her midt i maj. 
 

 
 
Som nogle måske har bemærket har Låsby kirke 
fået opført et nyt materielhus – beliggende ved 
Klankballevej – bag ved kapellet. Byggeriet har 
stået på det meste af et år – med flere ufrivillige 
pauser indlagt. Byggeriet er nu stort set færdigt –
med et flot hus som resultat. Huset skal fremover 
bruges som redskabsrum/maskinopbevaring til 
graveres materiel samt arbejdsværksted for vores 
graver. Materiellet har tidligere været fordelt i for-
skellige skure, som bestemt ikke pyntede på hver-
ken kirken eller omgivelserne. Dette er nu fortid –
det nye hus er opført i materialer, som falder fint 
ind i stilen med kirke og kirkegård – og med en 
pudsning af det bestående kapel, har dette hjørne 
af kirkegården nu fået et tiltrængt løft.    
 
 

Låsby Skole 
 

 
Louise Timm 
 
Stor trafikdag på Låsby skole. 
Den 18. april 2018 var der stor trafikdag på Låsby 
skole. Hele indskolingen og mellemtrinnet deltog. 
Vi takker vejrguderne for at have sørget for fanta-
stisk vejr.  
Dagen startede på Schrødervej, som var afspærret i 
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dagens anledning. Udvalgsformand for miljø og 
plan, Claus Leick, holdt åbningstalen. Derefter var 
der opvisning med All Access, som er nogle af 
landets bedste bmx kørere. Både børn og personale 
var meget imponerede over, hvor vilde de tre 
drenge var til at lave trick på deres cykel. Til sidst i 
opvisningen var der tre af Låsby skoles personale, 
der lagde deres liv i drengenes hænder. De skulle 
nemlig ligge på rampen, og så ”fløj” cyklisterne 
over rampen. Det var til stor begejstring for børne-
ne. Da opvisningen var færdig, var der program for 
hele dagen, hvor årgangene skulle igennem 

 
forskellige trafikaktiviteter.  
I ugen op til trafikdagen, havde indskolingen haft 
undervisning i, hvordan man går ude i trafikken, 
og de skulle på dagen ud i Låsby og lave ”gåprø-
ve”. I løbet af dagen skulle de også på skift prøve 
at køre på løbehjul og køre på bmx-cykler, som 
All Access havde med. Det synes, rigtig mange af 
børnene var alletiders, og drengene fra gruppen 
var rigtig søde og virkelig hjælpsomme til at 
guide, så de børn, som synes, det var lidt farligt, 
turde prøve det på deres niveau. 
 
Mellemtrinnet var på skift i gang med at pimpe en 
gammel cykel, hvor klasserne i fællesskab, skulle 
blive enige om, hvordan deres cykel skulle se ud. 
Skulle der klistermærker, maling, garn eller gave-
bånd på den? Resultatet blev 5 flotte, men meget 
forskellige cykler, som indskolingen skulle stem-
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me på hvilken cykel, de syntes var pænest. 
 
En anden aktivitet var førstehjælpskursus for 5. år-
gang, hvor vi havde en ekstern til at undervise. 
6. årgang havde undervisning i cykelprøven, og 
skulle på trafikdagen have en teoriprøve i det un-
derviste materiale. Over middag skulle de afsted på 
cykelprøve. De blev sendt afsted en og en. Rundt 
på ruten stod der forskellige voksne, som tjekkede,
om de huskede at gøre alle de rigtige ting, man 
skal huske på, når man cykler i trafikken. 
 
Politiet var også repræsenteret, og de viste og for-
talte, hvor vigtigt det er at huske cykelhjelmen. 
Her havde politimanden bl.a. en lille cykelhjelm, 
som der var et æg i. På den måde kunne børnene 
se, at når man har hjelm på, gik ægget ikke i styk-
ker, når det faldt på jorden, hvorimod at hvis ægget 
ikke havde cykelhjelm på, gik det i mange stykker, 
når det ramte jorden. Det var der mange af børne-
ne, der blev overraskede over.  
 

 
 
På Schrødervej var der parkeret en lastbil, som 
børnene kunne komme op og sidde i. Derved fik 
de et indblik i, hvor svært det kan være for en last-
bilchauffør at se cyklister i trafikken. 
 

 
 
Cykelsmeden fra Værkstedet Låsby var også til 
stede, og nogle klasser var forbi og få tjekket, om 
deres cykel var i orden. 

 
 
Vi havde også besøg af Michael fra DGI, som 
havde taget en cykelbane med, hvor børnene fik 
trænet deres færdigheder på cykel. 
Vi siger tak til onsdagsklubben og forældre for 
hjælp til gåprøven og cykelprøven. Vi siger også 
tak til Casper fra 3.b´s far Michael for at stille sin 
tid og lastbil til rådighed. Uden hjælp udefra havde 
denne dag ikke kunne løbe af stablen. Vi siger tak 
for en fantastik dag, hvor både børn og personale 
synes var sjovt og lærerigt. 
 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
Michael Hertz 
 
Status på sæson 2017/2018 i håndboldafdelingen 
Nu hvor håndboldsæsonen går på hæld, vil vi i be-
styrelsen for håndboldafdelingen i Låsby boldklub 
gerne gøre status på en velafviklet helsæson. Vi 
har igen i denne sæson oplevet at have solid vækst, 
både på spillersiden og trænersiden. Vi er vokset 
omkring 25% på spillere og ca. 50% på frivillige 
trænere og hjælpere. Det ser vi som et resultat af, 
at vi prøver at blive et socialt omdrejningspunkt 
for børn og voksne i og omkring Låsby. Vi har 
over de sidste 3 sæsoner formået at gå fra at have 2 
spillende turneringshold i 2015/2016 til 5 turne-
ringshold i 2017/2018, og vi planlægger med 7-8 
turneringshold i 2018/2019. Vi har et mål om, at
Låsby Håndbold over en årrække har turnerings-
hold for alle ungdomsholdene op til U16 samt se-
niorhold på både dame og herresiden. 
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Håndboldafdelingen og Låsby skole: 
Samarbejdet med Låsby skole kører fantastisk 
godt. Det vil vi godt sige tak til skolen for. Det 
samarbejde fortsætter uformindsket igen i den 
kommende sæson.  
 
Vi har igen planlagt håndboldkaravane via JHF for 
1., 2. og 3. klasse og skoleturnering for 4., 5. og 6.
klasse. De er skemalagt i september og oktober 
måned i samarbejde med skolen på skolens åben-
dage. Samtidigt har vi etableret ”gåbus” for U8 
spillerne fra SFO’en til hallen til den tidlige tirs-
dagstræning. 
 

 
Træner og frivillig udvikling: 
Vi har i sæsonen 2017/2018 fået slået hul på vores 
trænerudviklingsprogram, hvor vi har introduceret 
mentorer og trænerteams til både erfarne og nye 
trænere. Faglighed og udvikling af trænere og spil-
lere er vores succesfaktor. Vi har via de tidligere 
års foreningsarbejde dannet et godt fundament for 
videreudvikling af både klubben, trænerne og spil-
lerne. For næste sæson vil vi introducere en træ-

 
forbindelse med træning og kampe, men også 
udenfor de normale spilletidspunkter.  
 
En tak til alle de frivillige trænere og hjælpere 
Det er det sociale fællesskab, der er hjertet i hånd-
boldafdelingen. Vores interne spørgeundersøgelser 
viser, at der er stor opbakning til de sociale tiltag,
som vi afholder hen over sæsonen. Vores velbe-
søgte fællesspisninger, jule- og sommerafslutnin-
gerne for de enkelte hold, juleafslutning for de fri-
villige, braget i hallen arrangementerne og som-
merafslutning for de frivillige er med til at skabe 
gejst og teamspirit i afdelingen. Det er den benzin,
vores motor kører på. Derfor skal der lyde en stor 
tak til alle de frivillige i afdelingen. Det er jeres 
fantastiske arbejde, der er afgørende for, at vi igen 
kan se tilbage på en vellykket sæson. Vi har sat et 
par billeder ind i artiklen fra vores sommerafslut-
ning d. 5. maj, hvor vi både lavede teambuilding 
og hyggede med grill og kølige drikke hen på afte-
nen.  
Til slut vil vi opfordre alle til at komme og besøge 

nermappe, der giver en rød 
tråd i træning og udvikling 
gennem alle klubbens hånd-
boldhold. Det forventer vi 
os meget af.  
 
Liv i hallen: 
Noget af det, der også vil 
blive fokuseret på i den 
kommende sæson, er kamp-
planlægning. Vi ønsker at 
have flere kampdage, hvor 
vi får samlet alle klubbens 
hold til at spille samme dag. 
Det er både af praktiske år-
sager, men i lige så høj grad 
for at skabe stemning om-
kring Låsby som håndbold-
by. Vi ønsker at skabe me-
reliv i Låsby Hallen, både i 
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vores stand om lørdagen til sommerfesten og til 
foreningens dag i hallen og få en snak om hånd-
bold og prøve jeres evner af med den lille runde 
bold. Vi søger både trænere og hjælpere til den 
kommende sæson, så hold jer endelig ikke tilbage,
hvis I har lyst til at give en hånd med. Der er op-
gaver nok til alle. 
 
Håndboldtræner – Jobopslag 
Trænere til U10, U12 og U14 drenge søges. 
På grund af en støt voksende Håndboldafdeling har 
vi brug for flere trænere til at varetage træningen 
af ovennævnte hold.  
 
Opgaven 

- Trænerteamet har fokus på to områder –
det sportslige og den sociale omgang med 
ungerne.  

- Trænerteamet er ansvarlig for at opbygge 
og forestå den ugentlige træning. 

- Trænerteamet sørger for at have tæt kontakt 
med spillerne omkring kampdage, møde-
tidspunkter eller lignende.  

- Trænerteamet udvælger og deltager i diver-
se endagsstævner med holdet/spillerne, dis-
se kan placeres efter trænernes egne øn-
sker.  

 
Klubben tilbyder 
Som en del af trænerteamet tilbyder klubben socia-
le arrangementer, alt tænkelig uddannelse med mu-
lighed for, at kurser afholdes i Låsby med flere fra 
klubbens trænerteams. Yderlig er der mulighed for 
tilknytning af en mentor, som er en af klubbens er-
farne trænere. Klubben deltager desuden i et sam-
arbejde med Dansk Håndbold Union og kan her 
trække på yderligere erfaring og personlig og 
håndboldfaglig udvikling.  
 
Teamet 
Fordelen ved et team er, at træningen er en fælles 
opgave, og at man kan dække af for hinanden. Du 
skal derfor ikke være nervøs, hvis du har svært ved 
at forpligte dig til hver eneste træning.  
 
Din Baggrund 
Du er muligvis forælder til et barn i klubben, du 
kan være tidligere/nuværende håndboldspiller eller 
blot en frivillig, der synes det er fedt at udvikle 
unge mennesker. Din håndboldmæssige faglighed 
er ikke det vigtigste, vi skal nok klæde dig på efter 
behov, det vigtigste er, at du brænder for at inspi-
rere og udvikle børn gennem leg og sport.  
 

 
 
 
 

Kontakt: 
Er du interesseret i at høre mere om trænerteamet, 
så kontakt enten Casper Schødt eller Harry Laurit-
sen via: 
Facebook www.facebook.com/Laasbyhaandbold/ 
eller mail casperschoedtlarsen@gmail.com eller 
harrylauritsen@live.dk 
 
 
Sculpture by the Søpark 
 

 
 
Anette Sponholtz 
 
Fugle – til vands, til lands og i luften – er et unikt 
kunstsamarbejde på tværs af dagpleje, børnehave, 
skole og lokalcenteret Søndervang i Låsby. Vores 
mål har været at skabe kunstværker, der kan udstil-
les og nydes af alle borgere i Låsby, værker der 
kan være med til at forskønne byens nye Søpark. 
Vi ønsker at give børn og unge et medejerskab 
”sæt spor hvor du bor” og hermed en forpligtigelse 
til at passe på vores Søpark/by.  
 

 
Vi vil skabe en mulighed for at bygge bro mellem 
unge og gamle med henblik på gensidig glæde, 
forståelse og livskvalitet. Vores håb med projektet 
har været, at alle medvirkende får oplevelsen af at 
være del af et større lokalt fællesskab. 
Med placeringen af vores kunstprojekt i byens Sø-
park var det oplagt, at vores fællestema for projek-
tet blev ”fugle – til vands, til lands og i luften.” 
Alderen for vores lokale kunstnere spænder fra 9 
mdr. – 99 år. Hver institution har grebet projektet 
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forskelligt an, så vi kan love, at der vil være en 
masse forskelligt kunst placeret rundt omkring i 
byens Søpark samt på lokalcenteret Søndervangs 
Artcafe. En ting, vi har vægtet højt i projektet, er, 
at vi har samarbejdet på tværs – Vi har hjulpet hin-
anden med at udforme kunsten og øvet os sammen 
på vores kunstsange. Det er nemlig sådan, at hver 
institution har valgt en sang med temaet fugle – det 
er blevet til 4 skønne sange, som vi har øvet og 

glæder os til at synge for jer. 
 
Det er lykkes med lokale erhvervsdrivendes fanta-
stiske hjælp at skaffe midler til:  
• Et 45 min. ørneshow på tværs af parken med frit-
flyvende falk, høg og ugler. 
• En skulptørkunstner, som i dagene op til fernise-
ringen vil arbejde på en 3 meter lang fuglebænk 
skåret med motorsav i træ. Her kan byens borgere
følge processen fra træstamme til færdig skulp-
tur/bænk. 
• Gratis Juice, frugt, kaffe, kage og popcorn til alle 
vores gæster. 
• Lydudstyr og div. materialer. 
 
Projektet afsluttes med fernisering fredag d. 15. 
juni kl. 15.00 i Søparken. 
Her vil viceborgmester Frank Dalgaard ”slippe” 
duer fri og erklære ferniseringen for åben. 
Sæt kryds i kalenderen og ta’ din nabo med. 
Vi glæder os til at se jer alle til en kunstnerisk ef-
termiddag. 
Se programmet på bagsiden af Låsbybladet. 
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Søndervang 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Tak for en dejlig forårsfest på Søndervang 2. maj. 
Mange frivillige sørgede for, at beboerne og pårø-
rende kunne deltage i en dejlig fest med god mad -
hovedretten havde Meny lavet, forret og dessert 
havde de frivillige lavet. Calle fra Ry spillede hele 
aftenen - der blev sunget og danset - en rigtig dej-
lig aften. 
 

 

 

 

Låsby Boldklub 
 

                 
 
Hans Arthur Hessellund 
 
Forretningsudvalget 
I Låsby boldklub er der gang i den. Vi har i øje-
blikket gang i flere projekter.  
 
Men først skal vi sige farvel til Tine Due, som har 
gjort et stort stykke arbejde for Låsby boldklub. 
Hun har efter 4 år valgt at trække sig og dermed 
give pladsen videre til Rikke Harremoes, som ger-
ne ville yde en indsats i forretningsudvalget. 
Forretningsudvalget (FU) består således af: 
Hans Arthur Hessellund (formand). 
Ellen Randrup Risvig (næstformand). 
Christina Hald (sekretær). 
Dorthe Sartor. 
Rikke Harremoes.  
 
Hans Arthur Hessellund 
Jeg er opvokset på slægtsgården i Flensted og er 
nu bosat på Klanghøj i Låsby med kone og børn. 
Uddannet smed hos Låsbyvognen/Kimadan i Lås-
by. Har netop afsluttet en uddannelse indenfor Pro-
jektstyring og Projektledelse med PRINCE2 på 
Erhvervsakademi Århus, og er startet på nyt arbej-
de hos PIT-hegn i Skovby.  
Jeg har de sidste 15 år fungeret som vagt til elevfe-
sterne på Silkeborg Gymnasium udover at passe 
den daglige drift på gården i Flensted. Som for-
mand i forretningsudvalget har jeg opgaver som
modtagelse og fordeling af post, sponsorer, DGI 
netværk, kontakt til presse med flere.  
 

 
 
Ellen Aagaard Randrup Risvig 
Jeg flyttede til Låsby i marts 2012 sammen med 
min mand Klaus og Valdemar på snart 7 og Alma 
på 5. I oktober 2016 øgedes familien med en lille 
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ny Agnes. Jeg arbejder til dagligt på Holmstrup-
gård, som er en socialpsykiatrisk behandlingsinsti-
tution for unge. Her arbejder jeg primært med spi-
seforstyrrede unge mennesker. 
I forretningsudvalget arbejder jeg med frivillighed 
og rekruttering, haltimefordeling og fungerer som 
kontakt til sommerfestudvalget. 
 

 
 
Christina Hald 
Min familie og jeg har boet i Låsby siden 2010 og 
er glade for, de aktiviteter byen byder på. Som del 
af forretningsudvalget ønsker jeg at bidrage til, at 
vi som klub fortsat har nogle attraktive fritidstilbud 
samt at vi står stærkere sammen på tværs af afde-
lingerne. Til daglig er jeg ansat i et revisionsfirma. 
Jeg vil beskrive mig selv som ærlig og ligefrem, 
idet jeg gerne vil se tingene blive gjort, så to-do li-
sterne kan blive krydset af og tiden ikke spildes. 
Jeg har tøjaftale, børneattester og opfølgning på 
økonomi som mine fokusområder i udvalget. 
 

 
 
Dorthe Sejr Sartor 
Jeg har boet i Låsby som barn, men flyttede tilbage 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
 
 

til byen sammen med min søn Julian i 2014 efter 
28 år i Italien.  
Jeg arbejder som tolk, guide og underviser i itali-
ensk. Derudover er jeg ved at færdigøre min kan-
didatuddannelse på Aarhus Universitet. Vi er akti-
ve i Motion og Fodbold. Mine opgaver i FU er; 
events, kontakt til sponsorer, salg af reklamer til 
LIF, Sommerfesten samt information på sociale 
medier. Jeg brænder for oprettelsen af en lille afde-
ling af e-sport i Laasby Boldklub.  
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Rikke Lyngaa Harremoes 
Mit navn er Rikke Lyngaa Harremoes 45 år. Bor 
på Gl. Silkeborgvej med mine 2 piger på 7 og 11 
år, som begge går på Låsby skole. Jeg har boet i 
Låsby siden foråret 2009. Jeg arbejder til dagligt i 
en kantine i  Tilst. Mine to piger er begge aktive i 
klubben i mange retninger. Min fritid bruger jeg på 
familien og taxakørsel til diverse sportsarrange-
menter med mine børn. 
 
Først skal vi nævne multibanen, hvor vi jo fik et 
flot tilskud fra energipuljen på 190.000 kr., så vi 
nu er godt på vej. Det rækker dog ikke helt, så vi 
har nedsat en ”multibaneprojektgruppe” med An-
ders Madsen som projektleder, Christina Hald fra 
FU og Nora Øris, Michael Werner og Uffe Peder-
sen fra fodbold afd. De skal sammen med kommu-
nen have styr på jordbundsforhold samt forsøge at 
skaffe de sidste ”finanser” til projektet således, at 
vi kan få en god multibane, der kan bruges året 
rundt. 
Så arbejdes der på en udvidelse af den lille hal, 
som pt ikke kan bruges til mange aktiviteter samt 
en udvidelse af motion. Vi har indenfor de sidste 
par måneder haft møde med selve halbestyrelsen, 
hvor vi har luftet vores ønsker og tanker. Låsby er 
jo en by i vækst, hvor der kommer flere børnefami-
lier til.  
Der er rift om haltiderne og vi har simpelthen ikke 
kapacitet nok. Derudover er motionsrummet blevet 
for lille til den efterspørgsel, der er. Derefter er vi 
så i samarbejde med halbestyrelsen kommet frem  

 
til en løsning, hvor vi får begge dele indfriet. 
Den lille hal bliver bygget længere og dertil bliver 
der bygget en knast på i 2 etager ned mod Søpar-
ken således, at motion får udsigt den vej. Der bli-
ver det Søren Poulsen, der bliver projektleder med 
Hans Arthur Hessellund og Ellen Randrup Risvig 
fra FU samt en fra hver afd. som hjælpere. 
 
Så afholder vi igen i år åbent hus for at vise, hvad 
vi i Låsby boldklub kan tilbyde af aktiviteter. Det 
bliver i år lørdag d. 25 august fra kl. 10-13, hvor 
det er muligt at afprøve diverse sportsgrene. Der 
vil også være mulighed for at hilse på nogle af vo-
res gode sponsorer samt se, hvad vi har i cafeteria-
et. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
 
Der arbejdes i øjeblikket på mobilpay til nogle af 
afdelingerne. Motion skulle have fået deres num-
mer, så det nu er muligt at betale kontingent den 
vej. Det skulle også lette ekspeditionen ved arran-
gementer og lign. i de andre afdelinger. Kontingent 
kører dog forsat via klubmodul. 
Det var lidt fra forretningsudvalget Låsby Bold-
klub med ønsket om en rigtig god sommerfest og 
god sommer. 

                                  

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
Jan Jensen 
 
HåndboldSkole/MiniHåndboldSkole 
Låsby Håndboldafdeling arrangerer i år håndbold-
skole mandag til onsdag i uge 32. Håndboldskolen 
er for piger og drenge årgang 2004–2009 dvs. 
U10, U12 og U14 
 
De tre dage vil blandt andet byde på masser af 
håndboldtræning, teknik og taktik, leg og hygge. 
Der vil være fokus på en god håndboldoplevelse,
hvor der er plads til alle. Også børn som ikke tidli-
gere har dyrket håndbold. 
Op til sæsonstart afholder Låsby Håndbold også 
MiniHåndboldSkole. Det foregår d. 1. og 2. sep-
tember. Dette arrangement er for årgang 2010–
2013 altså U6 og U8 spillere. Disse to dage byder 
på et mix mellem håndboldtræning, spil, motorisk 

  

 
 
træning og leg.  
Læs mere om håndboldskolerne på facebook: 
https://www.facebook.com/haandboldskolerne/ 
Alle tilmeldte modtager en deltagerpakke indehol-
dende T-shirt, bold, drikkedunk og diplom. 
Tilmelding til begge arrangementer kan ske på 
skole.dhf.dk – Søg efter Låsby Boldklub 
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Årets høst af æblecider lavet i fællesskab af Lås-
byæblets venner. Ca. 30 flasker blev min andel. 
Har været med i gruppen i 2 år nu, og det andet 
billede viser flasker fra de 2 årgange. 
 
Hjemme laver jeg ca. 15 flasker om året. Prisen pr. 
flaske er under 5 kr. Ca. 7% alkohol. 
 

 
 
Har du lyst til at deltage i denne disciplin i næste 
sæson så kontakt Formanden Anni Kjeldsen på 28 
14 16 77 eller på mail: aik@gefiber.dk 
 
 

Låsby Boldklub 
 

 
Helga Lassen 
 
Beachvolleysæsonen er i gang. Banen i Søparken 
er sat op til fri afbenyttelse. Hvis du har lyst til at 

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Ciderbryg 2017 
På trods af den våde sommer blev 2017 et fanta-
stisk æbleår. Vi startede ciderbryg i nye lokaler 
hos Lone og Erik Brøndum Skjørringvej i Sporup 
og startede ud med rekordstor interesse for at del-
tage i kunsten at brygge ”klubcider.” Hele 175 l 
ren æblesaft blev sat til gæring med henblik på 
årets gyldne dråber og vi var 10 personer, som har 
hygget os med denne fælles interesse i vintermå-
nederne. Tirsdag d. 1. maj blev de gyldne dråber 
flasket og efterfølgende har undertegnede modta-
get følgende mail fra en ægte ciderfan. 
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spille, er du velkommen og alle uanset niveau kan
være med. 
  

 
Vi har en facebookgruppe ”Volley i Låsby”, hvor 
alle volleyinteresserede er meget velkomne – her
kan man altid byde op til kamp.  
Til sommerfesten er der som altid en beachvolley-
turnering, i år er det om lørdagen (se programmet). 
Saml et hold med 2-5 personer af dine bedste na-
boer, venner, familie eller andre – tilmelding hos 
Helga på SMS 6063 2818 eller til sommerfesten i 
teltet. 

Vi er snart færdige med vores tredje indendørssæ-
son i volleyklubben. Vi spiller hver tirsdag kl 20-
21.30 i den lille hal, og har du lyst efter sommerfe-
rien, starter vi allerede uge 33. Vi starter med lidt 
opvarmning to og to, smash og serv efterfulgt af 
”kamp” i ca. en time. Efter træning plejer vi at gå i 
cafeteriet til en hyggelig øl eller vand. Og hvis in-
teressen er der, overvejer vi at tilmelde os nogle 
turneringssøndage i mixvolley. 
Det bliver så fedt! 
 
 
Låsby Forsamlingshus 

            
 
Jens Anton Pedersen 
        
 
 

Vindere af vin i 
Marts 
Knud Nielsen, Låsby 

  



Låsbybladet. Side 21 

 

 

April 
Annette Broberg, Voel 
Maj 
Bo og Hanne Slot, Låsby 
 

 
 
Ældre Sagen 
 

 
 
Børge Møller 
 
Ældre Sagen er den største forening i Danmark, 
hvis overordnede mål er at varetage ældres leve-
vilkår. I alt er der 825.000 medlemmer, heraf 1.800 
i Ry-afdelingen. Af disse er de 300 fra Låsby-
området.  
Lokalafdelingens store program med arrangemen-
ter og aktiviteter offentliggøres omkring 10. juni. 
Programmet omfatter også Onsdagsklubbens akti-
viteter.   
 
Du kan finde programmet i holderen i Meny, Søn-
dervang og andre steder i byen. Programmet kan 
også læses på  www.aeldresagen.dk/ry. 
Ældre Sagen har nu også en "bisidderordning" i 
Låsby. Det betyder, at den ældre, der skal have en 
vigtig snak med lægen, visitator eller andre, kan 
kontakte bisidderen, som kan være de ekstra ører 
og øjne ved samtalen. Bisidderen i Låsby er Anne 
Bonnén, som har tlf. nr. 93867003. Anne har været 
på et kursus for bisiddere.  
Lokalbestyrelsens arbejde omfatter også i høj grad 
den kommunale  ældrepolitik. Vi vil f.eks. følge 

sagen omkring Søndervangs situation særdeles tæt 
og støtte op om, at der fortsat er et lokalcenter med 
det nødvendige antal plejepladser i Låsby. 
 
 
Onsdags-Klubben 
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Medlemskab af Onsdagsklubben  
Alle kan blive medlem af Onsdagsklubben ved 
indbetaling af medlemskontingent på kr. 100,- pr. 
person for perioden 1. august 2018-30. juni 2019. 
Kontingentindbetalingen til Onsdagsklubben fore-
tages via Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen Ons-
dags-klub. Log på og vælg Holdtilmelding. Her 
kan du betale med Dankort/Visa-Dankort og 
eDankort.   
 
Onsdag d. 15. august 2017 kl. 10.00 starter vi sæ-
sonen med kaffe/te og rundstykke.  
 
Tilmelding 
Tilmelding til aktiviteter ud af huset foregår i Ons-
dagsklubbens informationsmappe, som ligger 
fremme i foyeren. Tilmeldingsfristen er 8 dage før 
arrangementers afholdelse, hvis ikke andet er op-
lyst.  
 
Faste aktiviteter  
Vi har både hallen, multihallen, cafeteriet, foyeren 
og udendørsarealer stillet til rådighed. De faste ak-
tiviteter er hver onsdag mellem kl. 9.00-12.00 eller 
efter aftale mellem deltagerne af denne aktivitet. 
 
Udendørs aktiviteter 
Krolf så længe vejret tillader det.   
Gå- og cykelture så længe vejret tillader det.  
 
Indendørs aktiviteter 
Fitnesscentret: 10:00-12:00  
Hallen: Badminton og Bowls   
Multihallen: Cirkeltræning kl. 10:00-11:30.   
Cafeteria: Billard og forskellige spil.  
Foyer: Forskellige former for kreativt håndværk og 
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hyggesnak.  
Fællesfrokost: Den sidste onsdag i måneden spiser 
vi fællesfrokost kl. 12:00. Tilmelding til fællesfro-
kosten er senest onsdagen før.  
Fællesfrokost dato:  d. 29. aug., d. 26. sep. og d. 
31. okt. 
Julefrokost: d. 19. dec. er der julefrokost med pak-
kespil. En gave med-bringes til en værdi af max 
20,- kr. Denne skal kunne spises eller drikkes. 
 
Sejltur med Dagmar på Skanderborg Sø  
Onsdag d. 26. september 2018 kl. 10:00 har vi ar-
rangeret en sejltur rundt på Skanderborg Sø med 
skibet Dagmar i 1½ time. Efter sejlturen er der mu-
lighed for at tage tilbage til Låsby hallen, for at 
deltage i fællesfrokost. Vi samles på parkerings-
pladsen ved Låsby Hallen kl.9:15 og kører til Kul-
tur-huset i Skanderborg, hvor Dagmar har kaj-
plads. 
Prisen er 100,- kr. pr. person 
Der er bindende tilmelding/betaling til dette arran-
gement senest onsdag d. 12. september 2018.  
 
Danish Crown  
Onsdag d. 28. november 2018 kl. 10:00 har vi re-
serveret en rundvisning på Danish Crown Horsens. 
Besøget vil bl.a. bestå af følgende:  

   
 Velkomst med introduktion til stedet og 

Danish Crown.  
 Guidet rundvisning på besøgsgangen (1 

guide pr. 18 personer). Af-sluttende 
spørgsmål i besøgslokalet.  
 

Da besøget inkluderer rundvisning på besøgsgan-
gen, anbefaler de at der medbringes fornuftigt fod-
tøj. Selve rundvisningen på gangen tager 1½ time. 
Hvis vi ønsker forplejning under besøget, skal det-
te bestilles når vi giver besked om, hvor mange der 
kommer.  
 
Højt belagt smørrebrød pr. stk. 32,- kr. 
Drikkevarer som kaffe, te, sodavand, juice og kil-
devand kan købes. Vi mø-des på Hallens parke-
ringsplads kl. 9:00 og kører til Danish Crown Øst-
birkvej 2, Horsens  

Der er bindende tilmelding/bestilling af mad senest 
onsdag d. 7. november 2018. 
 
 
Nyt om Skanderborg  
Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Orienteringen denne gang handler kort om Søn-
dervang og det netop vedtagende kommuneplans-
tillæg for Centerbyerne, ansøgninger om nye lo-
kalplaner i Låsby, samt Rema 1000´s fremtid i 
Låsby. Føljetonen om Søndervangs fremtid fort-
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sætter. På byrådsmødet i april var Søndervang 
endnu engang til debat med følgende overskrift på 
dagsordenen: ”Procesplan; Udbud af Søndervang 
til ekstern aktør med henblik på drift af fripleje-
hjem”. Dette betyder, at der startes en udarbejdelse 
af en procesplan, som bl.a. indeholder en markeds-
analyse, arealbehov, beboernes og ansattes juridi-
ske stilling i forhold til privat drift, en høringsrun-
de med seniorrådet og de ansatte osv. Derefter skal 
procesplanen endnu engang godkendes af byrådet, 
før Søndervang eventuelt kan sættes til salg som et 
friplejehjem. 
 

 
 
Tillægget til kommuneplanen for centerbyerne, 
som blev vedtaget i marts måned, er godt nyt for 
Låsby, idet der direkte i dagsordenen står følgende: 
”Helhedsplanlægning for perspektivområdet ved 
Klankvej (skulle have stået Klankballevej), Låsby: 
Helhedsplanlægning igangsættes, så byudvik-
lingsmulighederne i Låsby kan udvides ud fra en 
helhedsorienteret planlægning.” 
Dette betyder, at der bliver udarbejdet en overord-
net plan for nye udstykninger nord for kirken og 
Klanghøj. Meget positivt for Låsby. 
 
Udover en helhedsplan for Klankballevej, er der 
flere konkrete ønsker fra private lodsejer, om nye 
lokalplaner for boliger i Låsby. En på Hovedga-
den, to på Nørregade, Egelykke og en ved Ole 
Rømers Vej. Derudover er jeg personlig underret-
tet om to yderlige byggeplaner her i Låsby. 
 

 
 
De sidste par år har der været en del debat om Re-
ma 1000 i Låsby. Der har også været rigtig mange 
rygter. Et af rygterne er en placering på hjørnet af 
Århusvej og Ole Rømers Vej. 
 
Lovgivningen i planloven bevirker, at Skanderborg 
Kommune pt. ikke kan give en byggetilladelse til 
en placering af detailhandel i et industri område. 
For at kunne dispensere fra planloven, som er en 
overordnet statslig lovgivning, vil det kræve en 
større afstand til de nærmeste dagligvarebutikker, 
der allerede er der i dag, eller en placering i et bo-
ligområde. Udover denne overordnede lovgivning, 
er der også krav til en sikker trafikafvikling, et be-
stemt antal parkeringspladser ud fra, hvor mange 
kvadratmeter butikkens areal er osv. Hvilke mu-
ligheder lovgivningen giver om f.eks. to år, er et 
godt spørgsmål, idet planloven hele tiden bliver 
revideret. 
 
Jeg kan generelt opfordre alle til at følge byråds-
møder eller dele af disse ”live” eller forskudt. Der 
er optagelse fra alle byrådsmøderne det sidste år, 
som kan ses på kommunens hjemmeside og det er 
ikke nødvendigt at gennemse et helt byrådsmøde. 
Hvis man f.eks. ønsker at se debatten omkring 
Søndervang, kan man under ”Politik og Fælles-
skab” vælge ”Se byrådsmøde Live” derefter vælge 
april 2018 punkt #72. God fornøjelse. 
 
Med denne korte orientering ønsker jeg alle en rig-
tig god og forhåbentlig varm sommer. 
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KFUM Spejderne 
 

 
 
Tine Due 
 
Spejderledere søges 
 
Spejderne i Låsby må desværre sige farvel til to af 
vore ledere, og derfor står vi i den situation, at vi 
mangler to, gerne flere, nye ledere efter sommerfe-
rien. 
 
Om dig: 
Du kan lide at arbejde med børn. Du favner bredt 
og er tolerant. Du holder af Ude liv, uanset vejr og 
vind. 
 
Om opgaven: 
Der er tale om frivilligt arbejde med børn i enten 3. 
- 4. klasse (Ulveflokken) eller 5. - 7. klasse (trops-
spejdere). Du bliver en del af et lederteam, der om-
fatter både garvede spejderledere og unge leder-
aspiranter. Du skal sammen med dit team planlæg-
ge og gennemføre ugentlige spejdermøder, deltage 
i et par weekendarrangementer om året samt en år-
lig sommerlejr. Den samlede ledergruppe afholder 
ligeledes 4 årlige møder sammen med grupperådet. 
Ulveflokken, hvor arbejdet er inspireret af Ki-
plings bog Junglebogen, mødes på mandage fra 
18.30-20.00 og lærer gennem forskellige aktivite-
ter at omgås naturen med respekt, og at samarbejde 
i flokken. 
 

Tropsspejdere, mødes torsdage fra 18.30-20.30, og 
troppen er opdelt i patruljer med hver en patrulje-
leder samt en assistent. Tropsspejderne udfordres 
med knob, koder, kort og kompas, i tæt kontakt 
med naturen og i et stærkt fællesskab. 
 
For begge grupper er der tale om energiske, glade 
og insisterende børn, der brænder for spejderlivet 
og de alternative metoder, de bliver udfordret på 
livet med. 
 
KFUM-spejdernes vision er at rykke verden – med 
vilje. Spejder handler om at lære at klare sig selv 
og om at udvikle sig som et helt menneske, der er i 
stand til at gøre en positiv forskel i sit eget og an-
dres liv. 
 
Om os: 
Hos Thor Lange gruppe er alle vores ledere frivil-
lige og ulønnede. Vi er ikke-parti-politiske og by-
der alle velkomne uanset oprindelse, sociale vilkår 
eller religion. Vores formål at bidrage til, at børn 
og unge lærer at blive selvstændige, får en demo-
kratisk livsholdning, tager medansvar og realiserer 
deres fulde potentiale. Spejderbevægelsen er fun-
deret på værdier, man også møder i kristendom-
men, men vi er ikke en missionerende forening. 
 
Er du interesseret? Men ved ikke rigtig om du kan 
klare opgaven? 
 
Du behøver på ingen måde at have spejdererfaring, 
når blot lysten er der. Du vil få relevant oplæring, 

 
Christen Christensen 

Låsby 
Maskinstationsarbejde udføres 

Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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og sparring fra hele ledergruppen, og du står aldrig 
alene med en hel flok børn. Kom til informations-
møde lørdag den 9. Juni kl. 10.00 i Grønnebo, 
Nørregade 31, hvor du kan møde andre ledere og 
grupperådet, som er med til at bakke op om spej-
derne i Låsby. Du kan læse mere om os på vores 
hjemmeside http://laasby-gruppe.dk/ 
Du er ligeledes velkommen til at ringe og få en 
snak med enten gruppeleder Timo Obermüller, 
40570123 eller medlem af grupperådet Tine Due, 
20234531.  
 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Bålplads og sankthans 
Sankthans-aften nærmer sig. Låsby Borgerfor-
ening har haft lidt travlt med at få bålpladsen lavet 
inden vi skulle fejre, at vi er midt på sommeren. Vi 
nåede det.  
Vi begyndte faktisk allerede i efteråret 2017, men 
da regnede det stort set hele tiden. Stedet lignede 
mere et sumpområde end en bålplds.  
 

De indledende øvelser 
 
Nu har vi haft en (nogen synes: for) lang periode 
med tørvejr og så lykkedes det. 
Takket være - som så ofte tidligere – flinke folks 
indsats. 

MH Entreprenørservice har leveret maskinkraft og 
en bunke sand, Casper Wils har ligget på sine knæ 
og sat stenene på plads. Og så skal vi ikke glem-
me, at Skanderborg Kommune har fået mulden 
fjernet, området planeret, og et pænt lag sand lagt 
på.  
Børge  Møller  og jeg har været stenslæbere og  
stikirenddrenge (lidt for gamle til betegnelsen). Jeg 
kan kun anbefale at slæbe rundt på brosten, hvis 
man har et stort ønske om at blive så træt. Det vir-
ker – og værker i hele kadaveret. 
Har nogen lyst til at danse på pladsen, så er man 
velkommen. Stenmelet skal falde ned mellem ste-
nene og sørge for, at de sidder godt fast. Derfor er 
det fint med lidt aktivitet på pladsen. Måske en 
kost og lidt tålmodighed var bedre, men en sving-
om lyder da hyggeligere. 
 

Den færdige plads 
 
Sankthans  
Datoen ligger ret fast. Det bliver også i år den 
23.6. Men måden bliver lidt anderledes. Den 23.6. 
er en lørdag og det er den lørdag, hvor der er 
Sommerfest i Låsby og dermed spisning, sang og 
bægerklang i teltet.  
Låsby Borgerforening tilbyder et lidt mere stille 
arrangement ved og omkring den nye bålplads.Så 
er du ikke til fest og ballade (og har købt billet til 
teltet), så kom og oplev en stille aften med grillen 
tændt, grillede pølser med tilbehør, fadølsanlægget 
parat, snobrødsdejen klar, sanktahnstale, sankt-
hanssang og endelig sankthansbål.  
Du kan også vælge at medbringe dine egne livret-
ter og grille.  
Fortæl os gerne, om vi skal lave snobrødsdej til 
dig – eller ungerne. Send en SMS til 4091 3251.  
Se tidspunkter i Sommerfestprogrammet på side 
16. 
Vi glæder os til at se dig.   
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en rendegraver og fjernede rødder og træstubbe. Så 
lånte vi en minigraver ved Jans udlejning i Galten 
til at få gravet det gamle hegn op med. Derefter 
kom Ole Kristoffersen og borede huller til stolper 
til det nye hegn, planerede, fræsede og fjernede 
store sten, så vi kunne få sået græs. Tusind tak til 
jer alle for det.  
En stor tak skal også lyde til Låsby Smedje, 

 

Låsby Svømmebad 
 

                
 
Jesper Schmidt Hald 
 
Åbningstale 
Det har jo været en forrygende start på sæsonen. 
Det gode vejr har allerede inden den officielle åb-
ning i dag trukket masser af gæster, og der er holdt 
ekstraordinært åbent mange hverdage med livred-
der og kiosk. Det er jo skønt med sådan en flyven-
de start. 
 
Vi har igen i år knoklet for at gøre svømmebadet 
endnu bedre for jer gæster. Mest synligt er nok det 
store grønne område heromme bagved, der er ble-
vet ryddet, jævnet, sået og indhegnet, og nu glæder 
vi os til at kunne tage det i brug senere på sæso-
nen. I den forbindelse vil vi gerne sige stor tak til 
lokale erhvervsdrivende, der har stillet arbejdskraft 
og maskinel til rådighed: I efteråret var vi en god 
håndfuld frivillige, der fik skåret træer og buske 
ned og hugget det til flis med en flishugger, vi 
havde lånt af B.L. Maskinservice, Øster Skovvej 
ved Brian Lauritsen. Her i foråret startede vi op 
med, at Peter Kvist Hansen fra Skørring kom med 
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Karsten Damm, for at komme og svejse et af de 
store sandfiltre, som var blevet utæt. 
En anden ny ting er, at det lille bassin er blevet 
nedlagt og forvandlet til en sandkasse for de mind-
ste. Derfor har vi også sat en udebruser op, som 
man skal skylle sig under, hvis man går fra sand-
kassen og over i bassinet. Og indenfor i omklæd-
ningsrummene er der kommet ekstra brusere op 
med hjælp fra Jacob Bomholdt. 
 
Noget der er mindre synligt for jer gæster, er vores 
nye låsesystem, der har været et stort ønske for ba-
det i mange år. Det har Dennis Udengaard arbejdet 
hårdt med for at få det op at køre.  
 
Låsby svømmebad er drevet af ca. 40 frivillige, der 
yder en kæmpe indsats for at få badet til at køre. 
Uden jer kunne alt dette her ikke lade sig gøre. Det 
vil jeg på bestyrelsens vegne gerne sige jer en 
kæmpe tak for. Og skulle der være nogen blandt 
jer andre, der har lyst til at være med, f.eks. som 
livredder, tæppehold, græsslåning eller andet, er 
man meget velkommen til at henvende sig til mig 
eller en af de andre i bestyrelsen. Det vil blive 
værdsat.  
 
 

 
 
Til sidst kan I måske se, at vi har gjort lidt ekstra 
ud af åbningen i dag. Låsby svømmebad havde 30 

års jubilæum på denne adresse sidste år og det fik 
vi ikke fejret, men det gør vi i dag med et års for-
sinkelse med lidt hyggelig jazzmusik (Kims Ba-
con) og en fadøl til pølserne.  
Jeg håber, at alle har fået lidt at spise, vil nyde mu-
sikken og en tur i vandet, og så satser vi på en bed-
re sommer end sidste år med mange solskinstimer 
og masser af gæster i badet. Og skulle det være 
overskyet, så er vandet jo stadig 26-28 grader 
varmt.  
 
Projekt 2020 
Det store kup… 
Er der på ingen måde tale om, men hvis alt går ef-
ter planen, tilfalder der svømmebadet adskillige 
millioner i de kommende år. Sidste år var Låsby 
Svømmebad så heldig, og måske også en lille smu-
le dygtig, at få reserveret 6,0 mio. kr. til renovering 
af badet på Skanderborg Kommunes budgetter. 
Pengene frigives med 2,0 mio. kr. i 2019 og de 
sidste 4,0 mio. kr. i 2020. Tak til et fremsynet by-
råd. 
 
Baggrunden for bevillingen er, at der har været 
drevet svømmebad i Låsby i de sidste 80 år. Kun 
afbrudt af et par krigsår og det år, hvor svømme-
badet flyttede til sin nuværende placering. 
 
I alle årene har Svømmebadet været drevet på fri-
villig basis. Imponerende – og et kæmpe aktiv for 
en lille by som vores. Det er ikke overdrevet at si-
ge, at generationer af vandhunde fra et stort opland 
har nydt godt af den frivillige indsats. 
 

 
 
Efter 30 år på den nuværende placering er der nu 
behov for en opgradering af teknik og bygninger. 
Faktisk er der også kommet ’opfyld eller luk’ krav 
til teknikken i svømmebade, som Svømmebadet 
skal opfylde i 2020. Her kommer bevillingen fra 
Skanderborg Kommune ind i billedet og gør det 
muligt at få opgraderingen og opfyldelse af krave-
ne til at blive til virkelighed. 
Bestyrelsen i svømmebadet er lige nu i gang med 
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at arbejde på et lille forprojekt, der skal kvalificere 
renoveringsprojektet yderligere. Den ene del går 
på, at Svømmebadet skal være klar til at starte på 
projektet i september 2019. Med god forberedelse 
og stram styring af projektet satser vi på at være 
klar med nyt bassin og bygninger til sæsonåbning i 
maj 2020. Den anden del af forprojektet går på at 
sikre Svømmebadet en portion supplerende 
fondsmidler.  
 
Bestyrelsen vil gerne lave nogle rigtig fede omgi-
velser rundt om Svømmebadet og også gerne hæve 
kvaliteten på byggeriet ud over, hvad man kan gø-
re for de 6,0 mio. kr. alene (plus en god sjat frivil-
ligt arbejde).  
Når man søger fondsmidler, er det vigtigt, at man 
søger på baggrund af et projekt, der har ’flyvehøj-
de’, og et koncept, der interesserer de potentielle 
bevillingsgivere.  
For at gøre projektet klar og ikke mindst for at få 
defineret et koncept, der kan skaffe fondsmidler, 
har bestyrelsen netop besluttet sig for, hvilke arki-
tekter der skal hjælpe med at udføre planen. Med 
koncept, tegninger og projektledelse på de dele af 
projektet, hvor bestyrelsen ikke selv står for det. 
Bestyrelsen håber på at kunne række ud til de før-
ste fonde på denne side af sommerferien. Og på at 
få tegnet og planlagt projektet, så vi kan begynde 
at indhente tilbud m.m. Vi arbejder på at få Skan-
derborg Kommune til at frigive en del af bevillin-
gen for 2019 til understøttelse af de to formål, så vi 
kan være så godt forberedt som muligt, når slaget 
for alvor går i gang i 2019. 
 
Det bliver så fedt! 
 
Men det er også et stort projekt, og for at det kan 
lykkes, har vi brug for hjælp fra en masse frivillige 
til små og store opgaver. Det håber vi, at mange af 
jer vil støtte op om, når den tid nærmer sig. 
 
Sommerfest 
Vi er selvfølgelig med igen i år til sommerfesten 
med vores hyggelige fiskedam, og der er gevinster 
på alle ”fisk”. Og det er selvfølgelig også muligt at 
få sig en dukkert under sommerfesten i svømme-

badet. 
 
Du kan altid se vores åbningstider på vores Face-
book side (Låsby Svømmebad) eller på 
www.laasby-bad.dk. Sidst men ikke mindst står 
det også ved indgangen. 
God sommer til jer alle ჉ 
 
 

Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Ren By 
Også i år var Låsby Borgerforening en del af 
Danmarks Naturfredningsforenings Ren By arran-
gement. Den 22. april kom der en masse flittige og 
flinke folk og erklærede, at de ville være med til at 
rydde op i Låsby. Der var imponerende mange. 
Ca. 25. Herfra en stor tak til jer.  
Jeg kan måske lige nævne at formanden for Låsby 
Borgerforening glimrede ved sit fravær! Han hav-
de glemt det! Han spillede tennis og undrede sig 
faktisk over, at nogen gik rundt med en pose og 
samlede skidt og møg langs Århusvej og tennisba-
nerne. Med lidt hjælp fra venlige sjæle gik det op 
for mig, at det var Ren-By-dag. Ups.  
Dagen var en succes. Både fordi så mange ville 
hjælpe, og fordi det lykkedes at få ryddet pænt op 
mange steder. 
Blot en tanke! Hvis nu ingen svinede, så kunne vi 
aflyse Ren-By-dag 2019.  
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Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Flagalle 
Så vidt så godt. Vi fik oven i købet ros!  
Vi har lavet første etape af flagalleen. Fra Gl. Sil-
keborgvej/Århusvej og til Kirkevej er der styr på 
sagerne. Når resten af Hovedgaden er blevet gravet 
op, kloaksepareret og nye kantsten sat på plads, så 
skal vi have lavet det sidste stykke af Hovedgaden. 
Mens vi venter på det, håber vi på og regner med 
at energien rækker til at få lavet flagalleen på Gl. 
Silkeborgvej helt i orden. Vi skal også have lavet 
flagalle på Århusvej. Det er jeg lidt mere spændt 
på, fordi vi skal lave helt nye huller til beslagene. 
Mange har en erfaring med, at det kan være ret far-
ligt at grave et hul i jorden. Der ligger fiber, tele-
fon, vand, strøm osv. nede i jorden. Og man skal 
altså ikke lige ”komme til” at ødelægge en fiber. 
Sikke en ballade det giver – og en bunke penge det 
koster  
at få den repareret. 
Derfor er vi lidt forsigtige med bare at lave en 
bunke huller. Men vi får flagallen lavet. Absolut.  
 

 
Gl. Silkeborgvej med flagalle 

Første gang flagalleen var sat op, var der en flink 
mand, som sagde at det så godt ud, og at det var 
dejligt, at stængerne stod lige op og ned. Låsby 
Borgerforening er helt enige. 
 
I gamle dage var der flagallé fra Gjernvej og til Gl. 
Silkeborgvej. Det er der ikke længere. Det kommer 
der nok heller ikke igen. Det er både et spørgsmål 
om økonomi og et spørgsmål om, hvor mange 
flagstænger der skal sættes op og tages ned hver 
gang. Når flagalleen er færdig består den af 92 
stænger med flag på. Det er faktisk mange lige at 
sætte op. 
 
Flagstang i Låsby Søpark 
Danjord har lovet os, at flagstangen er på højkant 
til Sommerfesten. Vi glæder os og vil bede alle 
passe på flagstangen indtil da. Jeg er ikke så ner-
vøs for at den skulle gå sin vej. Den vejer ca. 104 
kg. Så den burde være ret stationær. 
Skulle der være en 4-5 raske mænd eller kvinder 
med lidt tid til at hjælpe med at hejse flaget på di-
verse flagdage, så hører jeg gerne fra jer.  
 
Niels Bohrs Vej 
Vi fik en henvendelse fra en Låsbyborger. Han øn-
skede fortov og cykelsti på Niels Borhrs Vej. Det,
synes vi, lyder fornuftigt, og vi kunne da supplere 
med at lidt mere lys også ville være en god ide. 
Vi har skrevet til Skanderborg Kommune og frem-
sat ønsket. Vi har også rykket dem lidt i ærmerne 
for at få et svar.  
Begrundelsen for ønskerne er, at Niels Bohrs Vej 
er gået fra at være en vej i et industriområde med 
få boliger til at være en vej gennem en blanding af 
industri og boliområder. 
Der er f.eks. masser af trafik på vejen til og fra 
Låsby Hallen.  
Vi arbejder på sagen.  
Har dit kvarter ønsker, så sig det til os. 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby, Tlf. 8695 1050 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

    Priser: 
    Hele huset med rengøring                                2165 
    Hele huset uden rengøring                               1640 
    Lille sal + køkken med rengøring                   1965 
    Lille sal uden rengøring                                   1440 
    Hele huset. Borddækning                                  350 
 

Udlejning: Henrik Laursen, 8670 Låsby. Tlf. 8695 1471 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Låsby Tennisklub 
 
Thorkild S. Kriostoffersen 
 

Standerhejsning, Tennissportens Dag 

                    

                   

Masser af mennesker i godt humør. 

 
Godt vejr. Megen hygge. Lidt tennis. .  
Kom og vær med. 
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